АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О проведении конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление

объектов торговли, бытовых услуг, общественного питания

и финансово-кредитных организаций на территории городского

округа Лобня Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области, Администрация городского

округа Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс на лучшее праздничное новогоднее оформление

объектов торговли, бытовых услуг, общественного питания финансово-

кредитных организаций на территории городского округа Лобня

Московской области (далее – Конкурс) со 2 декабря 2024 года

по 24 декабря 2024 года.

2. Утвердить Положение о Конкурсе. (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению

Конкурса. (Приложение 2).

4. Разместить Положение о Конкурсе на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Лапшинову Е.А.

Глава городского округа Лобня                                                        А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 1262-ПА от 25.10.2024. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 23.10.2024 13:29

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

городского округа Лобня

от _______________№ __________

Положение

о проведении конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление

объектов торговли, бытовых услуг, общественного питания

и финансово-кредитных организаций на территории городского

округа Лобня Московской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок организации

и проведения Конкурса на лучшее новогоднее оформление наружных витрин,

фасадов, входных групп, внутренних помещений и прилегающей территории

объектов торговли, бытовых услуг, общественного питания и финансово-

кредитных организаций на территории городского округа Лобня Московской

области (далее – Конкурс).

Организатором Конкурса является Администрация городского округа Лобня

Московской области.

1.2. Плата за участие в Конкурсе не взимается.

1.3. Информирование о порядке и условиях проведения Конкурса

и о его результатах осуществляется:

- посредством размещения информации на официальном сайте Администрации

в сети Интернет, а также в средствах массовой информации;

- путем предоставления консультаций при личном или письменном обращении

граждан в отдел потребительского рынка, услуг и рекламы Администрации

городского округа Лобня Московской области: Московская область, г.о. Лобня,

улица Победы, дом 9, электронная почта: rpotrebitelskiy@mail.ru.

2. Участники конкурса

В Конкурсе могут принимать участие объекты торговли, бытовых услуг,

общественного питания, финансово-кредитные организации всех форм

собственности, подавшие заявку на участие в Конкурсе, зарегистрированные

в установленном законом порядке и осуществляющие свою деятельность

на территории городского округа Лобня.

3. Задачи конкурса

Задачами конкурса являются:

3.1. Совершенствование оформления территории городского округа Лобня

к новогодним праздникам.

Документ создан в электронной форме. № 1262-ПА от 25.10.2024. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 23.10.2024 13:29

3.2. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению

коллективов объектов торговли, бытовых услуг, общественного питания

и финансово-кредитных организаций всех форм собственности.

3.3. Обобщение, анализ и распространение положительного опыта праздничного

оформления в городском округе Лобня.

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится в три этапа:

- 1 этап - прием заявок участников Конкурса;

- 2 этап - осмотр и оценка новогоднего оформления непосредственно по месту

нахождения объекта;

- 3 этап - награждение победителей Конкурса.

4.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1. «Лучшее праздничное декоративно-художественное и световое

оформление наружных витрин, фасада, входа и прилегающей территории объектов

торговли, бытовых услуг, общественного питания и финансово-кредитных

организаций»

1.1. Объекты площадью - до 100 кв.м.

1.2. Объекты площадью - от 100 кв.м. до 500 кв.м.

1.3. Объекты площадью - до 500 кв.м. и более;

2. «Лучшее праздничное оформление внутренних помещений объектов

торговли, бытовых услуг, общественного питания и финансово-кредитных

организаций»

2.1. Объекты площадью - до 100 кв.м.

2.2. Объекты площадью - от 100 кв.м. до 500 кв.м.

2.3. Объекты площадью - до 500 кв.м. и более;

3. «Лучшее праздничное представление (интерактив) с жителями и

гостями города»

3.1. Объекты площадью - до 100 кв.м.

3.2. Объекты площадью - от 100 кв.м. до 500 кв.м.

3.3. Объекты площадью - до 500 кв.м. и более.

4.3. По итогам Конкурса присуждаются призовые места.

4.4. Для участия в конкурсе необходимо в срок со 2 по 17 декабря 2024 года подать

заявку (для участия в номинации - «Лучшее праздничное представление

(интерактив) с жителями и гостями города» заявки принимаются в срок

до 23 декабря 2024 года включительно) в отдел потребительского рынка, услуг

и рекламы Администрации городского округа Лобня Московской области.

Документ создан в электронной форме. № 1262-ПА от 25.10.2024. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 23.10.2024 13:29

4.5. Заявки на участие в Конкурсе принимаются только в электронном виде

по адресу: rpotrebitelskiy@mail.ru, вместе с конкурсными работами (фото, видео

материалы) и сопроводительным письмом на имя Главы городского округа Лобня

в свободной форме, в котором указывается следующая информация:

- ФИО участника (полностью) – для физических лиц;

- название организации (полностью) – для юридических лиц;

- контактные данные – мобильный телефон и адрес, адрес электронной почты;

- название номинации;

4.6. Допускается участие только в одной номинации.

4.7. К участию в Конкурсе допускаются поданные в срок конкурсные работы,

содержание которых соответствует утвержденным критериям настоящего

Положения.

4.8. Конкурсант путём подачи заявки на участие в настоящем Конкурсе

соглашается, что его конкурсная работа может быть доработана

и использована в некоммерческих целях администрацией городского округа Лобня,

и гарантирует, что конкурсная работа не будет нарушать авторские и иные

смежные права третьих лиц.

4.9. Конкурсная работа, её содержание, не должны противоречить

законодательству Российской Федерации.

5. Критерии оценки

Победители конкурса определяются по следующим показателям:

5.1. Объем оформления.

5.2. Художественный уровень праздничного оформления.

5.3. Новации и оригинальность, примененные в оформлении.

5.4. Применение в праздничном оформлении иллюминации, подсветки.

5.5. Зрелищность, красочность художественного, светового и музыкального

оформления представления (интерактива), костюмов, бутафорского реквизита;

5.6. Применение интерактивных форм в представлении.

6. Конкурсная комиссия

6.1. Подведение итогов Конкурса осуществляет конкурсная комиссия, состав

которой утверждается постановлением Администрации городского округа Лобня

Московской области.

Документ создан в электронной форме. № 1262-ПА от 25.10.2024. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 23.10.2024 13:29

Численный состав конкурсной комиссии составляет 9 человек. Конкурсная

комиссия действует в соответствии с настоящим Положением.

6.2. Комиссия проводится в виде заседания, на котором должны присутствовать

не менее половины членов от состава комиссии. Конкурсная комиссия

рассматривает заявки, фото и видео материалы, контролирует соблюдение всех

условий Конкурса его участниками согласно настоящему Положению,

осуществляет с 18 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года выезды по адресам,

указанным участниками в заявках, оценивает на месте работы, участвующие

в Конкурсе.

6.3. Победители Конкурса определяются конкурсной комиссией путём голосования

(простым большинством голосов лиц, принимающих участие в голосовании,

при равенстве голосов голос председательствующего считается решающим).

6.4. Решение конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса оформляется

протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии.

На основании протокола конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса

отдел потребительского рынка, услуг и рекламы подготавливает проект

постановления Администрации городского округа Лобня о награждении

победителей Конкурса и направляет его для подписания Главе городского округа.

7. Подведение итогов Конкурса и определение победителей

7.1. Итоги конкурса подводятся 25 декабря 2024 года.

7.2. Определение победителей Конкурса производится отдельно по каждой

номинации. В каждой номинации присуждаются три призовых места.

7.3. По итогам Конкурса победителям вручаются награды Главы городского

округа.

7.4. Если количество заявок на участие в номинации менее двух, конкурс по данной

номинации признается несостоявшимся

7.5. Награждение победителей и участников Конкурса осуществляется

в торжественной обстановке.

7.6. Информация об итогах Конкурса публикуется в средствах массовой

информации и размещается на официальном сайте Администрации городского

округа Лобня в сети Интернет.

8. Прочие условия

8.1. Организатор конкурса оставляет за собой право вносить изменения

в настоящее Положение.

Документ создан в электронной форме. № 1262-ПА от 25.10.2024. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 23.10.2024 13:29

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

городского округа Лобня

от _______________№ __________

Состав

Комиссии по организации и проведению конкурса на лучшее праздничное новогоднее

оформление  объектов торговли, бытовых услуг, общественного питания

и финансово-кредитных организаций на территории городского округа

Лобня Московской области

Председатель комиссии:

Лапшинова Е.А. Заместитель Главы городского округа Лобня

Московской области

Заместители председателя

комиссии:

Зиновьев В.А. Первый Заместитель Главы городского округа Лобня

Московской области

Демченко И.А. Заместитель Главы городского округа Лобня

Московской области

Члены комиссии:

Уманская Е.В. Начальник управления культуры Администрации

городского округа Лобня

Коробкин А.Н. Начальник управления правовой и кадровой работы

Администрации городского округа Лобня

Зиновьева М.В. Начальник отдела потребительского рынка, услуг и

рекламы Администрации городского округа Лобня

Нестеренко А.И. Начальник отдела благоустройства Управления

благоустройства и дорожного хозяйства

Администрации городского округа Лобня

Рахманина Е.Э. Начальник отдела СМИ Администрации городского

округа Лобня

Лутченко С.М. Заместитель начальника отдела строительства и

архитектуры Администрации городского округа Лобня

Документ создан в электронной форме. № 1262-ПА от 25.10.2024. Исполнитель: Зиновьева М.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 23.10.2024 13:29

	25.10.2024_1262-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6